
475
DOM/ES - Edição Nº2.732

sexta-feira, 28 de Março de 2025

31/03/2025 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III - 
ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS  (PEB 
III) LÍNGUA INGLESA

13:00h as 17:00h JOÃO PAULO DE SOUZA
DANIELY KIRMES RIZZOLI
STEPHANY RIBEIRO TACON
PEDRO MANOEL DA ROCHA
ANA CLARA MENDES ABREU SILVA
JAILSON DOS SANTOS SILVA
ALESANDRO GOMES DA SILVA
ANA PAULA BOTREL DE VASCONCELLOS
MARIA APARECIDA BORGES FERREIRA
CARLOS HENRIQUE B DE OLIVEIRA
JAMILLY FERREIRA JARDIM LIMA
TAMIRIS BONA MEDICI

Protocolo 1522109

1º CHAMADA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO E CADASTRO DE 
RESERVA SIMPLIFICADO DE PROFISSIONAIS 
PARA O CARGO DE ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA DO MUNICÍPIO DE VIANA/ES EDITAL 
Nº 003/2025

A comissão do Processo seletivo e cadastro de 
reserva simplificado da Secretaria Municipal de 
Educação da Prefeitura de Viana, em referência 
ao Edital 003/2025, convoca para a Chamada os 
Candidatos Habilitados, seguindo a classificação 
abaixo relacionada:

Local da chamada: Rua Aspazia Varejão Dias, s/n, 
Centro, Viana/ES - CEP: 29130-013 (Secretaria 
Municipal de Educação).

DATA DISCIPLINA OU 
CARGO

HORÁRIO CALSSIFICAÇÃO

31/03/2025
ASSISTENTE DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 

8:00 ÀS 
11:00HS

1º AO 50º

Protocolo 1522136

Portaria

PORTARIA Nº 0536/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado 
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais 
conferidas pelo artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei 
Orgânica do Município de Viana e, e, de acordo com 
o art. 3º da Lei Municipal nº 2.912/2017,

RESOLVE:

Art.1º - Alterar a composição do Conselho Municipal 
de Segurança Pública de Viana, instituído pela 2.912, 
de 15 de dezembro de 2017, da seguinte  forma:

§1º - Excluir:
I - representante da Política de Assistência Social:
a) titular: Rhaiany Helmer Brito;
b) suplente: Glaydiston Silva Mendes.

§2º - Incluir:
I - representante da Política de Assistência Social:
a) titular: Rhaiany Helmer Brito;
b) suplente: Gilmar José Mariano.

§3º - Excluir:
I - representante do Ministério Público Estadual:
a) titular: Ricardo Alves Kokot.

§4º - Incluir:
I - representante do Ministério Público Estadual:
a) titular: Marcos Antônio Rocha Pereira.

§5º - Excluir:
I - representante da Secretaria Municipal de Cultura:
a) titular: Raniery Nunes Ferreira;
b) suplente: Kate Anne do Sacramento Souza.

§6º - Incluir:
I - representante da Secretaria Municipal de Cultura:
a) titular: Bryan Sunderhus Freitas;
b) suplente: Kauã Tomaz Machado Guimaães.

§7º - Excluir:
I - representante da Secretaria Municipal de Esporte, 
Lazer e Juventude:
a) titular: Flávio Volponi Pereira;
b) suplente: Arnaldo Dias da Silva.

§8º - Incluir:
I - representante da Secretaria Municipal de Esporte, 
Lazer e Juventude:
a) titular: Adriele Nascimento Coelho;
b) suplente: Willian Marcelo Almeida de Oliveira.

§9º - Incluir:
I - representante da Ordem dos Advogados do Brasil 
- OAB:
a) titular: Jose Ronaldo Moreira;
b) suplente: Bruno Deorce Gomes.

Art.2º - Essa portaria entra vigor na data de sua 
publicação.

Viana - ES, 27 de março de 2025.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1522045


